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Punkt 48: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-20-17

Beslutning

Søren Hansen fraværende.

Godkendt.



Punkt 49: Fysisk samling af det sociale område

00.00.00-A00-2-20

Resume

Kommunalbestyrelsen besluttede den 2. november 2020 at samle det sociale område organisatorisk under den nye
socialchef med virkning fra 1. januar 2021. Som grundlag for den fysiske samling af socialområdet, har forvaltningen
indstillet model 4, som samler størstedelen af Center for Opvækst og Læring samt Center for Socialområdet og Center for
Sundhed og Ældre i administrationsbygningen i Gislev. For at kommunalbestyrelsen den 6. april 2021 kan træffe endelig
beslutning om model 4, har forvaltningen besvaret en række spørgsmål om modellen, som er rejst administrativt og
politisk. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Opvækst- og Læringsudvalget, Arbejdsmarkedsudvalget, Sundhed- og Omsorgsudvalget og
Økonomiudvalget anbefaler kommunalbestyrelsen at godkende:

1. Model 4 som grundlag for den fysiske samling af socialområdet

eller alternativt

2. Model 3 som grundlag for den fysiske samling af socialområdet

Beslutning fra Sundheds- og Omsorgsudvalget 2018-21, 15. marts 2021, pkt. 39:

Udsat ved mødets start.

Sagsfremstilling

Modeller for den fysiske samling af det sociale område

Forvaltningen har tidligere udarbejdet fire modeller for den fremtidige etablering af socialområdet (se bilag 1: de fire
modeller).

Forvaltningen indstiller model 4 som grundlag for den fysiske samling af socialområdet. Modellen bibeholder den fysiske
nærhed mellem det almene og det specialiserede område ved fysisk at samle størstedelen af Center for Opvækst og
Læring samt Center for Socialområdet og Center for Sundhed og Ældre i administrationsbygningen i Gislev. Helt konkret
skaber den fysiske samling gode rammer for at styrke sagsbehandlingen og sammenhængen i borgernes livsforløb.

En alternativ løsning for en fysisk samling af socialområdet er beskrevet i model 3, hvor det kun er Børne- og
Familieafdelingen samt tilhørende sekretærer og konsulenter, der fysisk flytter fra administrationsbygningen i Broby til
administrationsbygningen i Gislev.

Der er ikke udarbejdet flytteomkostninger for model 3, da forskellen i nødvendige omkostninger for de to modeller er
minimale. Ombygningsomkostninger i Gislev vil stort set være det samme i de to modeller, fordi omkostningerne
relaterer sig til etablering af sikker adgang, solafskærmning m.m. Den økonomiske forskel mellem modellerne vil
derimod primært knytte sig til flytning af Socialtilsyn Syd, da det i model 3 ikke er muligt at flytte Socialtilsyn Syd til
administrationsbygningen i Broby.

Socialtilsyn Syds finansiering, herunder eventuelle udgifter knyttet til en flytning, dækkes gennem betaling fra de øvrige
kommuner i Region Syddanmark samt Frederiksberg Kommune. Omkostningerne ved at flytte og drifte Socialtilsyn Syd
til administrationsbygningen i Broby bliver håndteret i en separat sag, herunder også en potentiel huslejeindtægt fra
Socialtilsyn Syd og besparelse i forhold til kvadratmeteranalysen.

Endelig skal det bemærkes, at det tidligere er besluttet at renovere og etablere yderligere parkeringspladser ved
administrationsbygningen i Gislev. Denne sag kører som en del af anlægsbudgettet i By, Land og Kultur



Administrative og politiske spørgsmål om konsekvenserne ved model 4

Forvaltningen har besvaret en række administrative og politiske spørgsmål om konsekvenserne ved model 4, herunder
hvilke enheder der kan overtage de ledige m2 i administrationsbygningen i Broby, hvis Center for Opvækst og Læring
flytter til administrationsbygningen i Gislev (se bilag 2 – forvaltningens svar på de administrative og politiske spørgsmål
om model 4).

Forvaltningen foreslår, jfr. spørgsmål 13 i forvaltningens svar, at følgende funktioner bliver flyttet til
administrationsbygningen i Broby, hvis model 4 besluttes som grundlag for den fysiske samling af socialområdet:

Mødefaciliteter samt kursusvirksomhed til brug for hele organisationen
Ledige arbejdspladser for medarbejdere, der har opgaver i området
Sundhedsplejens konsultationer
Socialtilsyn Syd
Fællesindkøb Fyn
Administrationen i dagplejen
Tale og hørekonsulenter

Kvalificering af forvaltningens svar i FællesMED og i det midlertidige Husrådet

De relevante FællesMED-udvalg har drøftet og kommenteret på forvaltningens svar for at kvalificere besvarelserne.
Derudover har et midlertidigt Husråd, bestående af udvalgte ledere og medarbejdere fra Opvækst og Læring,
Socialområdet, Sundhed og Ældre samt Arbejdsmarked, givet input til en fremtidig indretning af
administrationsbygningen i Gislev, herunder den bedste placering af de forskellige medarbejderteams i forhold til
samarbejdsrelationer, arbejdsgange m.m.

Formel IDA-proces

Den formelle IDA-proces forløb i perioden 11. februar 2021 til 2. marts 2021. Hovedudvalget har afgivet anbefalinger til
forvaltnings svar på de administrative og politiske spørgsmål til model 4, som direktionen efterfølgende har samlet op på
(se bilag 3 – Hovedudvalgets anbefalinger og bilag 4 – Direktionens opsamling på Hovedudvalgets anbefalinger)

Den videre proces

Når kommunalbestyrelsen har truffet beslutning om den fysiske samling af socialområdet, vil forvaltningen straks
igangsætte en forberedelse af implementeringen, herunder muligheden for at finde en del af finansieringen til den fysiske
flytning i dette budgetår.

Forvaltningen ønsker at planlægge og iværksætte flytningen og den fysiske samling hurtigst muligt, dels for at reducere
usikkerheden i organisationen på de fremtidige løsninger i de relevante fagområder, dels så de berørte medarbejdere ikke
oplever en længere venteperiode.

Økonomi

De nødvendige omkostninger ved model 4 for den fysiske samling af socialområdet, jfr. spørgsmål 14 i forvaltningens
svar, er estimeret til ca. 3.718.000 kr., mens der er fremsat en række yderligere ønsker på samlet 5.200.000 kr. En del af
omkostninger på 5.200.000 kr. til de yderligere ønsker kan finansieres via de almindelige vedligeholdelsesudgifter for
administrationsbygningen i Gislev.

I overførelsessagen søges der om at få overført et overskud for 2020 fra Center for Opvækst og Læring på 1.100.000 kr. til
at dække en del af udgifterne ved en fysisk samling af socialområdet. Den øvrige finansiering skal enten findes ved
mindreforbrug i løbet af 2021 eller i forhandlingerne om budget 2022.

Beslutning



Søren Hansen fraværende.

Et flertal i Sundheds- og Omsorgsudvalget, bestående af Herdis Hanghøi, Anne Jørgensen, Anstina Krogh, Jack Odgaard
og Mads Holdgaard, anbefaler model 4 overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Et mindretal, bestående af Søren Clemmensen, anbefaler model 3 overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Jack Odgaard ønsker ført til protokol, at det er væsentligt for DF, at den efterfølgende anlægssag udelukkende omhandler
de nødvendige omkostninger ved model 4, som i sagen er estimeret til 3.718.000 kr.
?
?

Bilag

Bilag 1 - De fire modeller

Bilag 2 - Forvaltningens svar på de administrative og politiske spørgsmål om model 4

Bilag 3 - Hovedudvalgets anbefalinger

Bilag 4 - Direktionens opsamling på Hovedudvalgets anbefalinger



Punkt 50: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-20-17

Beslutning

Søren Hansen fraværende.

Godkendt.
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